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Bemærkninger til regnskabet 

Generelt 

Årsregnskabet for Gentofte provsti aflægges på et nyt blanketsystem fra kirkeministeriet, som desværre 
ikke er tilpasset provstikasser og desuden indeholder et antal meningsforstyrrende tekster, hvilket vi 
beklager: 

Hvor ordets ”menighedsråd” forekommer, skal der generelt læses ”provstiet” 

Hvor ordet ”kommune” forekommer, skal ordet generelt slettes. 

Hvor ”5 %” forekommer, skal der generelt læses ”reserve” eller ”reservepulje” 

Provstiet råder ikke over kirkegård, præsteboliger, foretager ikke kollekter og planlægger ikke med 
projekter eller anlægsopgaver. Derfor kan der ses bort fra side 26 -29. 

Ministeriets økonomisystem har lukket de konti, som rummer egenkapitalen for de enkelte, 
samarbejder i provstiet. Derfor forekommer der på side 11 -14 en ”disponering på tværs af 
bevillingstype*”, Det er det beløb, som indgår for at nulstille de nævnte konti i afstemningen. 
Egenkapitalen primo og ultimo for enkelte samarbejder fremgår nedenfor. 
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Provstiets drift 

På side 12 er vist provstiets drift i hovedtal. Regnskabet viser et underskud på kr. 677.782, hvilket er 
318.282 større end budgetteret. Dette kan være svært at overskue for udenforstående, idet driften – 
foruden provstisekretariatet – omfatter en række samarbejder. I nedenstående tabel er hovedtallene 
fordelt på de enkelte samarbejder. 

Nedenfor er vist de frie midler for hvert enkelt samarbejde og totalen kan ses i balancen som provstiets 
frie midler. 

På de efterfølgende sider er hvert enkelt delregnskab vist sammen med tilsvarende budgettal. 
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Regnskab for reserven 

Budgetsamrådet har besluttet at oprette en reservepulje, som i omfang og anvendelse går ud over de 
traditionelle 5 % midler. Da der er tale om en ny ordning, har trækket på reservepuljen i dette 
regnskabsår været begrænset. På side 16 ses regnskabet for reserven. 
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Bemærkninger til provstisekretariatets regnskab 

Regnskabet viser et underskud på kr. 133.865, Hvilket er 66.000 mere end budgetteret. Dette skyldes 
især fraværet af en provstisekretær med deraf følgende dyre nødløsninger i overgangsperioden. Der er 
besparelser på kurser og julearrangement og provstiudvalgets diæter m.v. er udbetalt efter regnskabets 
afslutning. 

 

 

Bemærkninger til skole- og gymnasietjenestens regnskab. 

Skoletjenestens regnskab viser et underskud på kr. 101.020, hvilket især skyldes lønninger og projekter, 
mens der er besparelse på kommunikation. 
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Bemærkninger til regnskabet for den fælles regnskabsfunktion (GPR) 

Regnskabet viser et underskud på kr. 161.773, hvilket er 125.273 mere end budgetteret. 

Regnskabskontoret var fra årets begyndelse ramt af en uplanlagt afgang af en regnskabsmedarbejder. 
Indkøringen af en ny medarbejder viste sig mere omfattende end forudset og ved årets slutning større 
udgifter til fejlrettelse for at sikre rettidig afslutning af alle årsregnskaber. Året sluttede dermed med en 
negativ egenkapital, og bestyrelsen vil derfor søge reservepuljen om bistand. 
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Bemærkninger til regnskabet for Det danske Pigekor 

Regnskabet vier et underskud på kr. 269.899, hvilet er 38.399 mere end budgetteret – hovedsageligt 
som følge af skift af korproducent. 
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